



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20096-11-2017	Data/Ora Ricezione 24 Marzo 2017 20:00:40	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : Health Italia S.p.A.
Identificativo : 86846
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : HEALTHITN03 - Anzanello
Tipologia : IRAG 01
Data/Ora Ricezione : 24 Marzo 2017 20:00:40
Data/Ora Inizio : 24 Marzo 2017 20:15:41
Diffusione presunta
Oggetto : Bilancio consolidato 2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.

	54.000		
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d-bis) verso altri			
- entro 12 mesi	19.500		
- oltre 12 mesi	2.146.927		2.548.711
	2.166.427		2.548.711
		2.220.427	2.548.711
3) Altri titoli		19.948	119.948
4) Strumenti finanziari derivati attivi			
		4.707.441	4.093.141
Totale immobilizzazioni		8.307.087	7.440.847

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	10.226.434		5.907.366
- oltre 12 mesi			
		10.226.434	5.907.366
2) Verso imprese controllate non consolidate			
- entro 12 mesi	(1)		83.000
- oltre 12 mesi			
		(1)	83.000
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	10.100		
- oltre 12 mesi			
		10.100	
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

5-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	927.211	346.438
- oltre 12 mesi		
		927.211
		346.438
5-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	394.435	1.130.341
- oltre 12 mesi		
		394.435
		1.130.341
5-quater) Verso altri		
- entro 12 mesi	600.873	688.172
- oltre 12 mesi		
		600.873
		688.172
		12.159.052
		8.155.317
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate non consolidate		116.500
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
4) Altre partecipazioni		15.000
5) Strumenti finanziari derivati attivi		
6) Altri titoli		
6) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
		15.000
		126.500
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali		1.422.174
2) Assegni		2.729
3) Denaro e valori in cassa		19.451
		1.444.354
		170.837
Totale attivo circolante		13.618.406
		8.452.654
D) Ratei e risconti		102.201
		47.364
Totale attivo		22.027.694
		15.940.865
Stato patrimoniale passivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	11.245.580	9.247.221
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	22.263	21.785
V. Riserve statutarie		

<i>VI. Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva straordinaria		30.000
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
Varie altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di acc.to delle plus. di cui all'art. 2 legge n. 168/12		
Fondi di acc.to delle plusvalenze ex d.lgs n. 124/1933		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	2
Altre...	1.511	(1)
Riserva da rapporti di terzi a patrimoni destinati		
Riserva di conversione da consolidamento estero		
Riserva di consolidamento	62.489	24.928
		1.512
		30.001
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi</i>		
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	155.192	
<i>IX. Utile (perdita) d'esercizio</i>	1.744.075	25.411
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	(7.029)	(30.000)
Totale patrimonio netto di gruppo	13.224.082	9.319.346
-) Capitale e riserve di terzi	3.411	127.970
-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	6.328	7.749
Totale patrimonio di terzi	9.739	135.719
Totale patrimonio netto consolidato	13.233.821	9.455.065

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Strumenti finanziari derivati passivi		
4) Altri	249.231	
5) Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		

Totale fondi per rischi e oneri		249.231	
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		317.431	208.095
D) Debiti			
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	513.868		413.809
- oltre 12 mesi	3.922		51.894
		517.790	465.703
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			657.565
- oltre 12 mesi			
			657.565
6) Acconti			
- entro 12 mesi	1.461		23.740
- oltre 12 mesi			
		1.461	23.740
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	4.790.895		2.518.308
- oltre 12 mesi			
		4.790.895	2.518.308
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate non consolidate			
- entro 12 mesi	233.500		
- oltre 12 mesi			
		233.500	
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	128.110		4.690
- oltre 12 mesi			
		128.110	4.690
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	1.319.442	963.039
- oltre 12 mesi	158.246	233.333
		1.477.688
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	88.463	68.960
- oltre 12 mesi		
		88.463
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	975.629	1.064.293
- oltre 12 mesi	1.200	
		976.829
Totale debiti		8.214.736
		5.999.631
E) Ratei e risconti		12.475
		278.074
Totale passivo		22.027.694
		15.940.865
Conto economico	31/12/2016	31/12/2015
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		17.936.579
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi in conto capitale:		
- vari	457.170	1.003.415
- contributi in conto esercizio		
		457.170
Totale valore della produzione		18.393.749
		12.807.739
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		41.573
7) Per servizi		9.373.727
8) Per godimento di beni di terzi		297.376
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	1.876.390	1.645.694

b) Oneri sociali	465.412	418.605
c) Trattamento di fine rapporto	139.978	110.938
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	8.000	9.993
		2.489.780
		2.185.230
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	579.093	490.141
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	98.300	105.054
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	445.627	552.627
		1.123.020
		1.147.822
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
		249.231
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione		
		1.221.114
		1.234.577
Totale costi della produzione		14.795.821
		9.503.533
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		3.597.928
		3.304.206

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

- da imprese controllate		3.000
- da imprese collegate		
- da imprese controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri		
		3.000

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da imprese controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri		
		135
		135

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

9.375

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

15

d) proventi diversi dai precedenti con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo

di queste ultime:

- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da imprese controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri	42	71
	<u>42</u>	<u>71</u>
	9.432	206

17) *Interessi e altri oneri finanziari con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:*

- verso imprese controllate non consolidate		
- verso imprese collegate		
- verso imprese controllanti		
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri	75.214	94.065
	<u>75.214</u>	<u>94.065</u>
	75.214	94.065

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

Totale proventi e oneri finanziari **(65.782)** **(90.859)**

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) *Rivalutazioni:*

a) di partecipazioni		
in imprese collegate		
in imprese controllate		12.349
in imprese controllanti		
in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
in altre imprese		
		<u>12.349</u>

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

f) con metodo del patrimonio netto		<u>12.349</u>
------------------------------------	--	---------------

19) *Svalutazioni:*

a) di partecipazioni	46.712	1.614.263
----------------------	--------	-----------

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni 400.000 1.348.659

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

f) con il metodo del patrimonio netto	<u>446.712</u>	<u>2.962.922</u>
---------------------------------------	----------------	------------------

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		(446.712)	(2.950.573)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		3.085.434	262.774
<i>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite anticipate</i>			
Imposte correnti	602.496		340.117
Imposte relative a esercizi precedenti			431
Imposte differite e anticipate	732.535		(110.934)
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		<u>1.335.031</u>	<u>229.614</u>
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		1.750.403	33.160
-) Utile (perdita) dell'esercizio di gruppo		1.744.075	25.411
-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi		6.328	7.749

Presidente del Consiglio di amministrazione
Roberto Anzanello

Fine Comunicato n.20096-11

Numero di Pagine: 11